
上海市普陀区2025年区级部门预算

预算主管部门：上海市普陀区卫生健康委员会



目  录

一、部门主要职能  ……………………………………………………………………………………………………………

二、部门机构设置  ……………………………………………………………………………………………………………

三、名词解释  …………………………………………………………………………………………………………………

四、部门预算编制说明  ………………………………………………………………………………………………………

五、部门预算表  ………………………………………………………………………………………………………………

    1. 2025年部门财务收支预算总表  ……………………………………………………………………………………

    2. 2025年部门收入预算总表  …………………………………………………………………………………………

    3. 2025年部门支出预算总表  …………………………………………………………………………………………

    4．2025年部门财政拨款收支预算总表  ………………………………………………………………………………

    5．2025年部门一般公共预算支出功能分类预算表  …………………………………………………………………

    6．2025年部门政府性基金预算支出功能分类预算表  ………………………………………………………………

    7．2025年部门国有资本经营预算支出功能分类预算表  ……………………………………………………………

    8．2025年部门一般公共预算基本支出部门预算经济分类预算表  …………………………………………………

    9．2025年部门“三公”经费和机关运行经费预算表  ………………………………………………………………

六、其他相关情况说明  ………………………………………………………………………………………………………

七、项目经费情况说明  ………………………………………………………………………………………………………



上海市普陀区卫生健康委员会（部门）主要职能

     上海市普陀区卫生健康委员会是上海市普陀区人民政府主管全区卫生健康工作的工作部门 。
    主要职能包括：
    1、贯彻执行国民健康政策以及有关卫生健康事业发展的法律 、法规、规章和方针、政策。统筹和协调本区卫生健康资源，编制本区
卫生健康事业发展有关规划、区域卫生健康规划以及各类专项规划 ，并负责组织实施。

    2、协调推进深化医药卫生体制改革，研究提出深化本区医药卫生体制改革政策 、措施的建议。组织深化公立医院综合改革，健全现
代医院管理制度。对公立医院开展绩效评价。协调推进本区健康服务业发展。

    3、负责制订本区传染病和慢性非传染性疾病防治规划 ，协调有关部门对重大疾病实施防控和干预 ；依法监测传染病，逐步增加和完

善对部分慢性非传染病疾病的监测，强化预警机制，并组织相应的健康服务与管理。负责本区妇幼保健、生殖健康、出生缺陷筛查和干预
等工作。组织开展健康教育与健康促进，倡导健康生活方式。

    4、负责医疗服务监督管理，建立医疗机构医疗质量评价和监督体系 ，组织开展医疗质量、安全、服务监督和评价等工作。负责本区
医疗机构、临床技术、卫生人员、医用设备等准入工作。组织公民无偿献血，对采供血机构及临床用血安全实施监督管理 。负责本区重点
专科建设工作。负责卫生健康系统行风建设。

    5、组织实施国家基本药物制度和上海市基本药物制度 。负责本区医疗机构的抗菌药物、麻醉药品、精神药品等使用管理临床药事工
作以及合理用药监测工作，负责职责范围内医疗器械使用行为的监督管理 。开展药品使用监测、临床综合评价和短缺药品预警工作。

    6、负责区卫生应急工作，编制应急预案，制定应急措施；负责突发公共卫生事件监测预警和风险评估 ，指导实施突发公共卫生事件
预防控制与应急处置；负责本区重大活动的医疗卫生保障和重大突发事件的医疗卫生救援 。

    7、负责本区社区卫生健康工作。指导社区卫生服务机构规范建设、运行和服务。开展社区卫生服务综合改革和评价。

    8、协调落实应对人口老龄化政策措施，规划和组织实施本区老年护理服务体系建设 ，负责推进医养结合和安宁疗护工作。

    9、完善本区卫生健康综合监督执法体系 ，负责传染病防治、医疗卫生机构医疗服务、妇幼保健、采供血机构及临床用血安全的监督
管理，负责职责范围内的职业卫生、放射卫生、环境卫生、学校卫生、公共场所卫生、饮用水卫生安全等公共卫生的监督管理 。组织开展
本区食品安全风险监测评估，负责食品安全企业标准备案。

    10、负责制订并组织实施本区中医药工作发展规划 。承担中医医疗、预防、保健、康复与临床用药的指导、监督和管理。协调、管理
各级中医药科研项目，开展中医药技术推广应用，促进中医药事业和中西医结合，加强中医药人才培养。

    11、推进卫生健康科技创新发展、科学研究和教育培养，指导科技成果的转化和推广。协助开展本区卫生专业技术职务聘任和任职资
格认证管理的有关工作。组织开展卫生健康领域国际交流与合作 、卫生援外和对口支援工作。
          
    12、组织实施社区新家庭计划指导工作，落实人口监测、计划生育利益导向、计划生育特殊困难家庭扶助和促进计划生育家庭发展等
工作。负责本区免费计划生育药具供应和发放管理 。

    13、推进区卫生健康系统人事和薪酬制度改革 。负责编制系统经费预决算方案和执行计划 ，实施全面预算管理和监督。负责指导监督
管理系统安全生产工作。负责系统总务后勤和基建的监督和管理 。负责系统信息化和统计工作。负责系统内审工作。指导区医学会、区卫
生工作者协会、区计划生育协会等开展工作。

    14、完成区委、区政府交办的其他任务。      



上海市普陀区卫生健康委员会（部门）机构设置

    上海市普陀区卫生健康委员会部门预算是包括上海市普陀区卫生健康委员会本部以及下属23家预算单位的综合收支计划。
    本部门中，行政单位1家，事业单位23家，具体包括：
    1. 上海市普陀区卫生健康委员会本部
    2. 上海市普陀区疾病预防控制中心（上海市普陀区卫生健康监督所）                                                         
    3. 上海市药剂学校 
    4. 上海市普陀区卫生健康事务管理中心
    5. 上海市普陀区卫生健康促进中心
    6. 上海市普陀区中心医院
    7. 上海市普陀区人民医院
    8. 上海市普陀区利群医院
    9. 上海市普陀区中医医院
    10.上海市普陀区妇婴保健所
    11.上海市普陀区精神卫生中心
    12.上海市普陀区眼病牙病防治所
    13.上海市普陀区真如镇街道社区卫生服务中心
    14.上海市普陀区长征镇社区卫生服务中心
    15.上海市普陀区曹杨街道社区卫生服务中心
    16.上海市普陀区宜川街道社区卫生服务中心
    17.上海市普陀区桃浦镇社区卫生服务中心 
    18.上海市普陀区桃浦镇第二社区卫生服务中心
    19.上海市普陀区甘泉街道社区卫生服务中心
    20.上海市普陀区长寿街道社区卫生服务中心
    21.上海市普陀区石泉街道社区卫生服务中心
    22.上海市普陀区长风街道长风社区卫生服务中心
    23.上海市普陀区长风街道白玉社区卫生服务中心
    24.上海市普陀区万里街道社区卫生服务中心         



名词解释

   （一）财政拨款收入：是区级预算主管部门及所属预算单位本年度从本级财政部门取得的财政拨款，包括一般公共预算财政拨款、政府
性基金预算财政拨款和国有资本经营预算财政拨款。
   （二）事业收入：指事业单位开展专业业务活动及其辅助活动取得的收入。
   （三）事业单位经营收入：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动取得的收入。
   （四）其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”、“事业单位经营收入”等以外的收入。
   （五）基本支出预算：是区级预算主管部门及所属预算单位为保障其机构正常运转、完成日常工作任务而编制的年度基本支出计划，包
括人员经费和公用经费两部分。
   （六）项目支出预算：是区级预算主管部门及所属预算单位为完成行政工作任务、事业发展目标或政府发展战略、特定目标，在基本支
出之外编制的年度支出计划。
   （七）“三公”经费：是与区级财政有经费领拨关系的部门及其下属预算单位使用区级财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购
置及运行费、公务接待费。其中：因公出国（境）费主要安排机关及下属预算单位人员的国际合作交流、重大项目洽谈、境外培训研修等
的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务接待费主要安排全国性专业会议、国家重大政策调研、
专项检查以及外事团组接待交流等执行公务或开展业务所需住宿费、交通费、伙食费等支出；公务用车购置及运行费主要安排编制内公务
车辆的报废更新，以及用于安排市内因公出差、公务文件交换、日常工作开展等所需公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等支
出。
   （八）机关运行经费：指行政单位和参照公务员法管理的事业单位使用一般公共预算财政拨款安排的基本支出中的日常公用经费支出。
   
   



2025年部门预算编制说明

     2025年，上海市普陀区卫生健康委员会收入预算789,806.44万元，其中：财政拨款收入150,906.20万元，比2024年预算减少335.62

万元；事业收入638,900.24万元；事业单位经营收入0万元；其他收入0万元。

    支出预算789,806.44万元，其中：财政拨款支出预算150,906.20万元，比2024年预算减少335.62万元。财政拨款支出预算中，一般公

共预算拨款支出预算150,906.20万元，比2024年预算减少335.62万元；政府性基金拨款支出预算0万元，与2024年预算持平；国有资本经

营预算拨款支出预算0万元，与2024年预算持平。

    财政拨款收入支出减少的主要原因是根据实际情况安排。

    财政拨款支出主要内容如下：

    1. “教育支出”科目141.86万元，主要用于教育事务支出。

    2. “社会保障和就业支出”科目13,354.39万元，主要用于社会保障与就业方面的支出。

    3. “卫生健康支出”科目136,316.53万元，主要用于卫生健康方面的支出。

    4. “住房保障支出”科目1,093.42万元，主要用于住房方面的支出。



2025年部门财务收支预算总表

编制部门：上海市普陀区卫生健康委员会 单位：元

本年收入 本年支出

项目 预算数 项目 预算数

一、财政拨款收入 1,509,062,010.12 一、教育支出 1,418,620.75 

1. 一般公共预算资金 1,509,062,010.12 二、社会保障和就业支出 359,588,970.27 

2. 政府性基金 0.00 三、卫生健康支出 7,447,313,977.36 

3. 国有资本经营预算 0.00 四、住房保障支出 89,742,863.75 

二、事业收入 6,389,002,422.01 

三、事业单位经营收入 0.00 

四、其他收入 0.00 

收入总计 7,898,064,432.13 支出总计 7,898,064,432.13 



2025年部门收入预算总表

编制部门：上海市普陀区卫生健康委员会 单位：元

项目 收入预算

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 财政拨款收入 事业收入

事业单位
经营收入

其他收入
类 款 项

205 教育支出 1,418,620.75 1,418,620.75 0.00 0.00 0.00 

205 03 职业教育 1,418,620.75 1,418,620.75 0.00 0.00 0.00 

205 03 02 中等职业教育 1,418,620.75 1,418,620.75 0.00 0.00 0.00 

208 社会保障和就业支出 359,588,970.27 133,543,947.08 226,045,023.19 0.00 0.00 

208 05 行政事业单位养老支出 354,388,970.27 133,543,947.08 220,845,023.19 0.00 0.00 

208 05 01 行政单位离退休 1,921,260.00 1,921,260.00 0.00 0.00 0.00 

208 05 02 事业单位离退休 81,141,330.00 48,077,500.00 33,063,830.00 0.00 0.00 

208 05 05 机关事业单位基本养老保险缴费支出 182,818,130.01 52,969,741.13 129,848,388.88 0.00 0.00 

208 05 06 机关事业单位职业年金缴费支出 88,186,630.26 30,510,185.95 57,676,444.31 0.00 0.00 

208 05 99 其他行政事业单位养老支出 321,620.00 65,260.00 256,360.00 0.00 0.00 

208 08 抚恤 5,200,000.00 0.00 5,200,000.00 0.00 0.00 

208 08 01 死亡抚恤 5,200,000.00 0.00 5,200,000.00 0.00 0.00 

210 卫生健康支出 7,447,313,977.36 1,363,165,268.34 6,084,148,709.02 0.00 0.00 

210 01 卫生健康管理事务 74,262,632.63 74,262,632.63 0.00 0.00 0.00 

210 01 01 行政运行 12,945,900.00 12,945,900.00 0.00 0.00 0.00 

210 01 99 其他卫生健康管理事务支出 61,316,732.63 61,316,732.63 0.00 0.00 0.00 

210 02 公立医院 4,920,569,166.61 682,138,079.31 4,238,431,087.30 0.00 0.00 

210 02 01 综合医院 4,084,355,503.78 470,130,893.64 3,614,224,610.14 0.00 0.00 

210 02 02 中医（民族）医院 221,862,726.80 48,293,580.00 173,569,146.80 0.00 0.00 

210 02 05 精神病医院 263,700,750.03 106,045,605.67 157,655,144.36 0.00 0.00 

210 02 06 妇幼保健医院 252,043,440.00 26,078,000.00 225,965,440.00 0.00 0.00 

210 02 08 其他专科医院 70,386,746.00 3,370,000.00 67,016,746.00 0.00 0.00 

210 02 99 其他公立医院支出 28,220,000.00 28,220,000.00 0.00 0.00 0.00 

210 03 基层医疗卫生机构 2,010,705,980.82 268,832,394.05 1,741,873,586.77 0.00 0.00 

210 03 01 城市社区卫生机构 2,000,282,922.77 258,409,336.00 1,741,873,586.77 0.00 0.00 

210 03 99 其他基层医疗卫生机构支出 10,423,058.05 10,423,058.05 0.00 0.00 0.00 

210 04 公共卫生 243,897,344.33 243,897,344.33 0.00 0.00 0.00 

210 04 01 疾病预防控制机构 72,405,680.00 72,405,680.00 0.00 0.00 0.00 

210 04 02 卫生监督机构 20,714,270.00 20,714,270.00 0.00 0.00 0.00 

210 04 08 基本公共卫生服务 139,970,000.00 139,970,000.00 0.00 0.00 0.00 

210 04 09 重大公共卫生服务 5,443,794.33 5,443,794.33 0.00 0.00 0.00 

210 04 99 其他公共卫生支出 5,363,600.00 5,363,600.00 0.00 0.00 0.00 

210 07 计划生育事务 88,000,000.00 88,000,000.00 0.00 0.00 0.00 

210 07 99 其他计划生育事务支出 88,000,000.00 88,000,000.00 0.00 0.00 0.00 

210 11 行政事业单位医疗 109,878,852.97 6,034,818.02 103,844,034.95 0.00 0.00 

210 11 01 行政单位医疗 1,308,270.00 1,308,270.00 0.00 0.00 0.00 

210 11 02 事业单位医疗 108,570,582.97 4,726,548.02 103,844,034.95 0.00 0.00 

221 住房保障支出 89,742,863.75 10,934,173.95 78,808,689.80 0.00 0.00 

221 02 住房改革支出 89,742,863.75 10,934,173.95 78,808,689.80 0.00 0.00 

221 02 01 住房公积金 85,592,863.75 6,784,173.95 78,808,689.80 0.00 0.00 

221 02 03 购房补贴 4,150,000.00 4,150,000.00 0.00 0.00 0.00 

合计 7,898,064,432.13 1,509,062,010.12 6,389,002,422.01 0.00 0.00 



2025年部门支出预算总表

编制部门：上海市普陀区卫生健康委员会 单位：元

项目 支出预算

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出

类 款 项

205 教育支出 1,418,620.75 1,418,620.75 0.00 

205 03 职业教育 1,418,620.75 1,418,620.75 0.00 

205 03 02 中等职业教育 1,418,620.75 1,418,620.75 0.00 

208 社会保障和就业支出 359,588,970.27 354,388,970.27 5,200,000.00 

208 05 行政事业单位养老支出 354,388,970.27 354,388,970.27 0.00 

208 05 01 行政单位离退休 1,921,260.00 1,921,260.00 0.00 

208 05 02 事业单位离退休 81,141,330.00 81,141,330.00 0.00 

208 05 05 机关事业单位基本养老保险缴费支出 182,818,130.01 182,818,130.01 0.00 

208 05 06 机关事业单位职业年金缴费支出 88,186,630.26 88,186,630.26 0.00 

208 05 99 其他行政事业单位养老支出 321,620.00 321,620.00 0.00 

208 08 抚恤 5,200,000.00 0.00 5,200,000.00 

208 08 01 死亡抚恤 5,200,000.00 0.00 5,200,000.00 

210 卫生健康支出 7,447,313,977.36 4,159,550,646.36 3,287,763,331.00 

210 01 卫生健康管理事务 74,262,632.63 22,153,432.63 52,109,200.00 

210 01 01 行政运行 12,945,900.00 12,775,900.00 170,000.00 

210 01 99 其他卫生健康管理事务支出 61,316,732.63 9,377,532.63 51,939,200.00 

210 02 公立医院 4,920,569,166.61 3,116,843,053.94 1,803,726,112.67 

210 02 01 综合医院 4,084,355,503.78 2,651,130,796.78 1,433,224,707.00 

210 02 02 中医（民族）医院 221,862,726.80 110,701,926.80 111,160,800.00 

210 02 05 精神病医院 263,700,750.03 107,590,144.36 156,110,605.67 

210 02 06 妇幼保健医院 252,043,440.00 180,583,440.00 71,460,000.00 

210 02 08 其他专科医院 70,386,746.00 66,836,746.00 3,550,000.00 

210 02 99 其他公立医院支出 28,220,000.00 0.00 28,220,000.00 

210 03 基层医疗卫生机构 2,010,705,980.82 850,312,256.82 1,160,393,724.00 

210 03 01 城市社区卫生机构 2,000,282,922.77 842,279,198.77 1,158,003,724.00 

210 03 99 其他基层医疗卫生机构支出 10,423,058.05 8,033,058.05 2,390,000.00 

210 04 公共卫生 243,897,344.33 60,363,050.00 183,534,294.33 

210 04 01 疾病预防控制机构 72,405,680.00 44,998,780.00 27,406,900.00 

210 04 02 卫生监督机构 20,714,270.00 15,364,270.00 5,350,000.00 

210 04 08 基本公共卫生服务 139,970,000.00 0.00 139,970,000.00 

210 04 09 重大公共卫生服务 5,443,794.33 0.00 5,443,794.33 

210 04 99 其他公共卫生支出 5,363,600.00 0.00 5,363,600.00 

210 07 计划生育事务 88,000,000.00 0.00 88,000,000.00 

210 07 99 其他计划生育事务支出 88,000,000.00 0.00 88,000,000.00 

210 11 行政事业单位医疗 109,878,852.97 109,878,852.97 0.00 

210 11 01 行政单位医疗 1,308,270.00 1,308,270.00 0.00 

210 11 02 事业单位医疗 108,570,582.97 108,570,582.97 0.00 

221 住房保障支出 89,742,863.75 89,742,863.75 0.00 

221 02 住房改革支出 89,742,863.75 89,742,863.75 0.00 

221 02 01 住房公积金 85,592,863.75 85,592,863.75 0.00 

221 02 03 购房补贴 4,150,000.00 4,150,000.00 0.00 

合计 7,898,064,432.13 4,605,101,101.13 3,292,963,331.00 



2025年部门财政拨款收支预算总表

编制部门：上海市普陀区卫生健康委员会 单位：元

财政拨款收入 财政拨款支出

项目 预算数 项目 合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算

一、一般公共预算资金 1,509,062,010.12 一、教育支出 1,418,620.75 1,418,620.75 0.00 0.00 

二、政府性基金 0.00 二、社会保障和就业支出 133,543,947.08 133,543,947.08 0.00 0.00 

三、国有资本经营预算 0.00 三、卫生健康支出 1,363,165,268.34 1,363,165,268.34 0.00 0.00 

四、住房保障支出 10,934,173.95 10,934,173.95 0.00 0.00 

收入总计 1,509,062,010.12 支出总计 1,509,062,010.12 1,509,062,010.12 0.00 0.00 



2025年部门一般公共预算支出功能分类预算表

编制部门：上海市普陀区卫生健康委员会 单位：元

项目 一般公共预算支出

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出

类 款 项

205 教育支出 1,418,620.75 1,418,620.75 0.00 

205 03 职业教育 1,418,620.75 1,418,620.75 0.00 

205 03 02 中等职业教育 1,418,620.75 1,418,620.75 0.00 

208 社会保障和就业支出 133,543,947.08 133,543,947.08 0.00 

208 05 行政事业单位养老支出 133,543,947.08 133,543,947.08 0.00 

208 05 01 行政单位离退休 1,921,260.00 1,921,260.00 0.00 

208 05 02 事业单位离退休 48,077,500.00 48,077,500.00 0.00 

208 05 05 机关事业单位基本养老保险缴费支出 52,969,741.13 52,969,741.13 0.00 

208 05 06 机关事业单位职业年金缴费支出 30,510,185.95 30,510,185.95 0.00 

208 05 99 其他行政事业单位养老支出 65,260.00 65,260.00 0.00 

210 卫生健康支出 1,363,165,268.34 397,354,232.34 965,811,036.00 

210 01 卫生健康管理事务 74,262,632.63 22,153,432.63 52,109,200.00 

210 01 01 行政运行 12,945,900.00 12,775,900.00 170,000.00 

210 01 99 其他卫生健康管理事务支出 61,316,732.63 9,377,532.63 51,939,200.00 

210 02 公立医院 682,138,079.31 232,004,273.64 450,133,805.67 

210 02 01 综合医院 470,130,893.64 183,823,493.64 286,307,400.00 

210 02 02 中医（民族）医院 48,293,580.00 13,092,780.00 35,200,800.00 

210 02 05 精神病医院 106,045,605.67 5,940,000.00 100,105,605.67 

210 02 06 妇幼保健医院 26,078,000.00 25,778,000.00 300,000.00 

210 02 08 其他专科医院 3,370,000.00 3,370,000.00 0.00 

210 02 99 其他公立医院支出 28,220,000.00 0.00 28,220,000.00 

210 03 基层医疗卫生机构 268,832,394.05 76,798,658.05 192,033,736.00 

210 03 01 城市社区卫生机构 258,409,336.00 68,765,600.00 189,643,736.00 

210 03 99 其他基层医疗卫生机构支出 10,423,058.05 8,033,058.05 2,390,000.00 

210 04 公共卫生 243,897,344.33 60,363,050.00 183,534,294.33 

210 04 01 疾病预防控制机构 72,405,680.00 44,998,780.00 27,406,900.00 

210 04 02 卫生监督机构 20,714,270.00 15,364,270.00 5,350,000.00 

210 04 08 基本公共卫生服务 139,970,000.00 0.00 139,970,000.00 

210 04 09 重大公共卫生服务 5,443,794.33 0.00 5,443,794.33 

210 04 99 其他公共卫生支出 5,363,600.00 0.00 5,363,600.00 

210 07 计划生育事务 88,000,000.00 0.00 88,000,000.00 

210 07 99 其他计划生育事务支出 88,000,000.00 0.00 88,000,000.00 

210 11 行政事业单位医疗 6,034,818.02 6,034,818.02 0.00 

210 11 01 行政单位医疗 1,308,270.00 1,308,270.00 0.00 

210 11 02 事业单位医疗 4,726,548.02 4,726,548.02 0.00 

221 住房保障支出 10,934,173.95 10,934,173.95 0.00 

221 02 住房改革支出 10,934,173.95 10,934,173.95 0.00 

221 02 01 住房公积金 6,784,173.95 6,784,173.95 0.00 

221 02 03 购房补贴 4,150,000.00 4,150,000.00 0.00 

合计 1,509,062,010.12 543,250,974.12 965,811,036.00 



2025年部门政府性基金预算支出功能分类预算表

编制部门：上海市普陀区卫生健康委员会 单位：元

项目 政府性基金预算支出

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出

类 款 项

— — — — — — —

— — — — — — —

— — — — — — —

— — — — — — —

合计 — — —

注:本部门2025年无政府性基金预算财政拨款安排的预算，故本表为空表。



2025年部门国有资本经营预算支出功能分类预算表

编制部门：上海市普陀区卫生健康委员会 单位：元

项目 国有资本经营预算支出

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出

类 款 项

— — — — — — —

— — — — — — —

— — — — — — —

— — — — — — —

合计 — — —

注:本部门2025年无国有资本经营预算财政拨款安排的预算，故本表为空表。



2025年部门一般公共预算基本支出部门预算经济分类预算表

编制部门：上海市普陀区卫生健康委员会 单位：元

项目 一般公共预算基本支出

部门预算经济分类科目
编码 经济分类科目名称 合计 人员经费 公用经费

类 款

301 工资福利支出 479,301,551.12 479,301,551.12 0.00 

301 01 基本工资 208,213,450.07 208,213,450.07 0.00 

301 02 津贴补贴 22,877,480.00 22,877,480.00 0.00 

301 07 绩效工资 71,267,190.65 71,267,190.65 0.00 

301 08 机关事业单位基本养老保险缴费 52,969,741.13 52,969,741.13 0.00 

301 09 职业年金缴费 30,510,185.95 30,510,185.95 0.00 

301 10 职工基本医疗保险缴费 6,034,818.02 6,034,818.02 0.00 

301 12 其他社会保障缴费 434,336.05 434,336.05 0.00 

301 13 住房公积金 6,784,173.95 6,784,173.95 0.00 

301 99 其他工资福利支出 80,210,175.30 80,210,175.30 0.00 

302 商品和服务支出 14,590,263.00 0.00 14,590,263.00 

302 01 办公费 477,200.00 0.00 477,200.00 

302 02 印刷费 150,000.00 0.00 150,000.00 

302 04 手续费 16,000.00 0.00 16,000.00 

302 05 水费 100,000.00 0.00 100,000.00 

302 06 电费 580,000.00 0.00 580,000.00 

302 07 邮电费 210,000.00 0.00 210,000.00 

302 09 物业管理费 4,822,000.00 0.00 4,822,000.00 

302 11 差旅费 367,320.00 0.00 367,320.00 

302 13 维修(护)费 565,000.00 0.00 565,000.00 

302 14 租赁费 50,000.00 0.00 50,000.00 

302 15 会议费 194,700.00 0.00 194,700.00 

302 16 培训费 334,330.00 0.00 334,330.00 

302 17 公务接待费 94,400.00 0.00 94,400.00 

302 18 专用材料费 260,000.00 0.00 260,000.00 

302 26 劳务费 229,460.00 0.00 229,460.00 

302 27 委托业务费 299,800.00 0.00 299,800.00 

302 28 工会经费 1,349,203.00 0.00 1,349,203.00 

302 29 福利费 2,361,760.00 0.00 2,361,760.00 

302 31 公务用车运行维护费 564,100.00 0.00 564,100.00 

302 39 其他交通费用 863,000.00 0.00 863,000.00 

302 99 其他商品和服务支出 701,990.00 0.00 701,990.00 

303 对个人和家庭的补助 48,910,120.00 48,910,120.00 0.00 

303 01 离休费 140,000.00 140,000.00 0.00 

303 02 退休费 48,770,120.00 48,770,120.00 0.00 

310 资本性支出 449,040.00 0.00 449,040.00 

310 02 办公设备购置 449,040.00 0.00 449,040.00 

合计 543,250,974.12 528,211,671.12 15,039,303.00 



2025年部门“三公”经费和机关运行经费预算表

编制部门：上海市普陀区卫生健康委员会 单位:万元

“三公”经费预算数

机关运行经费预算
数

合计 因公出国(境)费 公务接待费

公务用车购置及运行费

小计 购置费 运行费

83.85 0.00 9.44 74.41 18.00 56.41 156.284 



其他相关情况说明

   一、2025年“三公”经费预算情况说明 

      2025年“三公”经费预算数为83.85万元，比2024年预算减少14.86万元。其中：

     （一）因公出国（境）费0万元，与2024年预算持平。

     （二）公务用车购置及运行费74.41万元，比2024年预算减少15万元，主要原因是压缩公务用车购置及运行支出。其中：公务用车购

置费18万元，比2024年预算减少15万元，主要原因是压缩公务用车购置支出；公务用车运行费56.41万元，与2024年预算持平。

     （三）公务接待费9.44万元。比2024年预算增加0.14万元，主要原因是根据实际工作情况安排。

  二、机关运行经费预算

      2025年上海市普陀区卫生健康委员会（部门）下属1家机关财政拨款的机关运行经费预算为156.284万元。

  三、政府采购预算情况

     2025年本部门政府采购预算55,436.97万元，其中：政府采购货物预算5,728.79万元、政府采购工程预算31,646万元、政府采购服务

预算18,062.18万元。

     2025年本部门面向中小企业预留政府采购项目预算金额19,605.36万元，其中，预留给小型和微型企业的政府采购项目预算为

8,511.47万元。      

  四、绩效目标设置情况

     按照本区预算绩效管理工作的总体要求，本部门24个预算单位开展了2025年项目预算绩效目标编报工作，编报绩效目标的项目

101个，涉及项目预算资金96,509.75万元。 

  五、国有资产占有使用情况

     截至2024年8月31日，上海市普陀区卫生健康委员会（部门）共有车辆63辆，其中：部级领导干部用车0辆、主要领导干部用车0辆、

机要通信用车0辆、应急保障用车0辆、执法执勤用车0辆、特种专业技术用车8辆、离退休干部用车0辆、其他用车55辆；单价100万元

（含）以上设备（不含车辆）345台（套）。

     2025年部门预算安排购置车辆3辆，其中：部级领导干部用车0辆、主要领导干部用车0辆、机要通信用车0辆、应急保障用车0辆、执

法执勤用车0辆、特种专业技术用车0辆、离退休干部用车0辆、其他用车3辆；部门预算安排购置单价100万元（含）以上设备（不含车

辆）7台（套）。



真如镇街道社区卫生服务中心异地扩建项目经费情况说明

 一、项目概述

    普陀区真如镇街道社区卫生服务中心异地扩建项目位于普陀区真如镇街道，南至三源路，西至社区文化活动中心（待建），北至嘉发

公寓小区，东至曹杨小区。项目用地面积5394平方米，总建筑面积20992平方米，其中地上建筑面积13242平方米，地下建筑面积7750平方

米，最大建筑高度23.85 米。主要建设内容包括一栋地上6 层，地下2 层的综合楼，功能包括：放射科及常规功能检查、门诊药房、住院

部大厅、门诊挂号收费、妇科/妇保、预防接种/儿保、检验科、中医科、康复科、补液区、护理综合服务区（含外科）、门诊诊室区、病

房区、门诊手术部、牙科、老年体检、行政办公等。总投资27087万元。

 二、立项依据

     普发改投【2023】51号 普陀区政府投资建设项目项目建议书批复表。

 三、实施主体

    预算单位：上海市普陀区卫生健康委员会

    建设单位：上海市普陀区真如镇社区卫生服务中心

    代建单位：上海真如城市副中心发展有限公司

    勘察单位：创辉达设计股份有限公司

    设计单位：上海现代建筑装饰环境设计研究院有限公司

    监理单位：英泰克工程顾问上海有限公司

    施工总承包单位：上海城建市政工程（集团）有限公司

 四、实施方案

    2024年：A区完成工程桩、围护桩施工，B、C区完成槽壁加固施工及地下连续墙施工准备工作；

    2025年：A区地下室结构出±0.000，B、C区完成桩基、围护施工；

    2026年：结构封顶、启动装修、幕墙、机电安装施工；

    2027年：计划三季度完成竣工验收。

 五、实施周期

    2024年9月至2027年9月。

 六、年度预算安排

    项目年度财政资金预算安排3611万元，用于支付本项目桩基和基坑围护工程相关进度款。

 七、绩效目标

     详见单位的项目绩效目标表


